
Město Trutnov - rada města 
 

Zpracováno dne : 17.06.2004 
 
 

U s n e s e n í 
z 12. schůze rady ze dne 17. června 2004 

 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2004 - 783/12  Nákup rolby pro zimní stadion  
   Bc. Nýdrle 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2004 - 784/12  Šikmá ul. - nebytové budovy  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 785/12  Dlouhá čp. 344  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 786/12  Žižkova čp. 219 - 220  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 787/12  Žižkova čp. 225 - 226  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 788/12  Dlouhá čp. 180  
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2004 - 789/12  Slovanské náměstí čp. 165  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 790/12  Náměstí Horníků čp. 494  
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2004 - 791/12  Komenského čp. 399  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 792/12  Krakonošovo náměstí čp. 73  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 793/12  Pronájem výměníkových stanic  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 794/12  Žižkova čp. 504  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2004 - 795/12  p. p. 1388, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 796/12  st. p  , k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 797/12  p. p. 1982/31, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 798/12  st. p. 637 a násl., k. ú. Poříčí u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 799/12  p. p. 1271, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 800/12  p. p. 1629/23, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 801/12  p. p. 1177/13, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 802/12  p. p. 1177/11, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 803/12  p. p. 1486/1, k. ú. Trutnov 17.06.2004 
   Mgr. Hendrych 
2004 - 804/12  p. p. 2053 a násl., k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 

1 



2004 - 805/12  p. p. 1526/4, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2004 - 806/12  Směna lesních pozemků - území KRNAP  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 807/12  p. p. 1981/1, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 808/12  p. p. 1282, k. ú. Kocbeře  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 809/12  p. p. 13/22 a násl., k. ú. Poříčí u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 810/12  p. p. 390/1, k. ú. Starý Rokytník  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 811/12  p. p. 2184/5 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 812/12  st. p. 110, k. ú. Dolní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - různé 
2004 - 813/12  p. p. 638/2, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 814/12  st. p.  a násl., k. ú. Starý Rokytník  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 815/12  st. p.  a násl., k. ú. Bojiště u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2004 - 816/12       
   Mgr. Hendrych 
2004 - 817/12          
   Mgr. Hendrych 
2004 - 818/12         
   Mgr. Hendrych 
2004 - 819/12       
   Mgr. Hendrych 
2004 - 820/12  Odpis nedobytné pohledávky  
   Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2004 - 821/12  Finanční příspěvky  
   Mgr. Adamec 
2004 - 822/12  Mateřská škola - převod prostředků  
   Mgr. Adamec 
2004 - 823/12  Mimořádné odměny ředitelů PO  
   Mgr. Adamec 
2004 - 824/12  Grant pro podporu hudebních aktivit ve městě  
   Ing. Horynová 
2004 - 825/12  Smlouva o poskytnutí dotace - Měšťanské domy  
   Ing. Horynová 
2004 - 826/12  Dotace pro Dům dětí a mládeže  
   Mgr. Hendrych 
2004 - 827/12  Přijetí daru  
   Mgr. Adamec 
2004 - 828/12  Finanční příspěvek  
   Mgr. Adamec 
2004 - 829/12  Finanční příspěvek  
   Mgr. Adamec 
Různé 
2004 - 830/12  Smlouvy o výpůjčce dat  
   Ing. Horynová 
2004 - 831/12  Digitální technická mapa - aktualizace SOD  
   Ing. Horynová 
 

2 



2004 - 832/12  Změny č. 3 územního plánu města  
   Ing. Horynová 
2004 - 833/12  VŘ "Duhové hřiště Voletiny"  
   Ing. Horynová 
2004 - 834/12  Křižovatka u Autostylu  
   Ing. Horynová 
2004 - 835/12  Půjčky ze SFRB  
   Ing. Horynová 
2004 - 836/12  Půjčky ze SFRB - smlouvy o půjčce  
   Ing. Horynová 
2004 - 837/12  ZŠ Mládežnická - oprava střechy tělocvičny  
   Ing. Horynová 
2004 - 838/12  ZŠ Mládežnická - změna ZL  
   Mgr. Adamec 
2004 - 839/12  Pronájem nebytových prostor - tělocvičny ZŠ  
   Mgr. Adamec 
2004 - 840/12  Domov důchodců  
   Mgr. Adamec 
2004 - 841/12  Gumárenský podnik, s. p. v likv.  
   Mgr. Adamec 
2004 - 842/12  Prodej na veřejném prostranství  
   Mgr. Adamec 
2004 - 843/12  Poliklinika Masarykův dům  
   Ing. Horynová 
2004 - 844/12  Příští schůze rady města  
   Mgr. Adamec 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2004 - 240 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : 26.07.2004 
[ 2004 - 241 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : 26.07.2004 
[ 2004 - 346 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Mikulecký    T : 26.07.2004 
[ 2004 - 427 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : 26.07.2004 
[ 2004 - 482 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský    T : splněno    
[ 2004 - 723 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Mikulecký    T : 26.07.2004 
[ 2004 - 769 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : 26.07.2004 
[ 2004 - 770 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněno     
[ 2004 - 771 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněno    
[ 2004 - 772 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněno     
[ 2004 - 773 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněno     
[ 2004 - 774 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněno    
[ 2004 - 775 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněno    
[ 2004 - 779 ] RM 02.01 Urč.:pí Všetečková    T : splněno 
    
 
[ 2004 - 783 ] 
Nákup rolby pro zimní stadion 
  rada města 
  m ě n í 
*  01.01       * 
část usnesení rady města 2004-427/6, kde v části 02.01 ukládá Ing. Francovi zajistit uzavření smlouvy o 
dílo na dodávku rolby pro zimní stadion s firmou DEROL s. r. o. Teplice 
 
 
 
 
 
 

3 



Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2004 - 784 ] 
Šikmá ul. - nebytové budovy 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit prodej 2 nebytových budov na st. p. 815 a 1299 v ul. Šikmá, spolu se st. p. 815, 1299 a p. p. 2/5, 
v části města Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova v rozsahu znaleckého posudku ze dne 
15.1.2004, p.        , za celkovou sjednanou cenu 
1610000,- Kč, pokud bude částka uhrazena a kupní smlouva uzavřena do 31.12.2005. 
S jmenovaným bude uzavřena nájemní smlouva s budoucí koupí a to nejpozději do 1 měsíce od 
schválení ZM s nájmem 50,- Kč/měsíc a splátek kupní cena: za 1. měsíc ve výši 1288000,- Kč, zbývající 
částka ve splátkách 20125,- Kč/měsíc 
 
[ 2004 - 785 ] 
Dlouhá čp. 344 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit nové zveřejnění prodeje nemovitostí - domu čp. 344 v ul. Dlouhá na st. p. 413, spolu se st. p. 413 
a p. p. 7/1 v části města a k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, za nabídkovou cenu 1850000,- Kč. 
 
[ 2004 - 786 ] 
Žižkova čp. 219 - 220 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit prodej nemovitostí - domu čp. 219 na st. p. 1387 a domu čp. 220 na st. p. 1388, spolu se st. p. 
1387 a 1388, v části města Horní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze 
dne 23.3.2004, do spoluvlastnictví nájemců domů:  

     
   
     
      
     
     

  
     
  
     

           
  

za celkovou sjednanou cenu 1917971,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej., § 14, odst.1) za 1534377,-Kč. 
Zájemci o koupi uvedeného majetku jsou povinni projednat a uzavřít kupní smlouvu při splnění všech 
stanovených podmínek do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
[ 2004 - 787 ] 
Žižkova čp. 225 - 226 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit prodej nemovitostí - domu čp. 225 na st. p. 1393 a domu čp. 226 na st. p. 1394, spolu se st. p. 
1393 a 1394, v části města Horní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze 
dne 23.3.2004, do spoluvlastnictví nájemců domů: 

      
     
  

4 



  
  
      

     
             

  
  

za celkovou nabídkovou cenu 1615076,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej. §14,odst. 1) za 1292061,-Kč. 
Zájemci o koupi uvedeného majetku jsou povinni projednat a uzavřít kupní smlouvu při splnění všech 
stanovených podmínek do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
[ 2004 - 788 ] 
Dlouhá čp. 180 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit změnu kupujících - prodej nemovitosti čp. 180 v ul. Dlouhá na st. p. 367 a kolny na p. p. 220/4, 
spolu se st. p. 367 a p. p. 220/4 v části města a k. ú. Horní Staré Město, obec Trutnov - kupujícími 
nebudou   
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2004 - 789 ] 
Slovanské náměstí čp. 165 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města poskytnout na dobu neurčitou v budově MěÚ Trutnov Ministerstvu vnitra 
ČR prostor pro umístění technologie bezpečného komunikačního připojení k systému správních a 
dopravních evidencí, a následné uzavření smlouvy. 
 
  p o v ě ř u j e 
*  02.01 Urč:Ing. Mikulecký    * 
rozhodnout o poskytnutí prostor k výše uvedenému účelu 
 
[ 2004 - 790 ] 
Náměstí Horníků čp. 494 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s ukončením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 494 Náměstí Horníků, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 80.97 m2 (1 herna 23.45 m2, 1 herna 4.75 m2, 1 bar 21.39 m2, 3 výlohy o celkové výměře 
4.25 m2, 1 přípravna 9.63 m2, 1 chodba 4.48 m2, 1 soc. zařízení 11.04 m2, 1 umývárna 1.08 m2, 1 WC 
0.90 m2) s    ke dni uzavření nájemní smlouvy s novým nájemcem 
*  01.02       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 494 Náměstí Horníků, umístěné v I. 
NP o celkové výměře 80.97 m2 (1 pivnice 23.45 m2, 1 herna 4.75 m2, 1 bar 21.39 m2, 3 výlohy o celkové 
výměře 4.25 m2, 1 přípravna 9.63 m2, 1 chodba 4.48 m2, 1 soc. zařízení 11.04 m2, 1 umývárna 1.08 m2 , 
1 WC 0.90 m2 )    na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši 1383.70 Kč/m2/rok za herny, 
výlohy, bar, 691.00 Kč/m2/rok za chodbu, přípravnu a 553,- Kč/m2/rok za soc. zařízení, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování pivnice a baru s občerstvením. 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 



Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2004 - 791 ] 
Komenského čp. 399 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytový prostor, umístěný v I. NP ve sportovní hale ZŠ Komenského o 
výměře 65 m2  (2/3 místnosti) se Sportovním klubem OLFIN CAR - VELLA na dobu 5 let za nájemné 
dohodou ve výši 350,- Kč/m2/rok (22750,- Kč/rok) včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného za účelem provozování skladu a servisu lyží 
 
[ 2004 - 792 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 73 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory, umístěné v suterénu budovy ZUŠ o celkové výměře 
184.51 m2 (3 prodejny o celkové výměře 76.84 m2, 1 kancelář 13.78 m2, 4 chodby o celkové výměře 
41.01 m2, 1 dílna 17.98 m2, 1 sklad 12.00 m2, 1 šatna 13.23 m2, 3 soc. zařízení o celkové výměře 9.67 
m2) s p.   na dobu dalších 5 let za nájemné ve výši 2190,- Kč/m2/rok za prodejny, 
kancelář, 1095,- Kč/m2/rok za chodby, dílnu, sklad a 685,- Kč/m2/rok za šatnu, soc. zařízení včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování prodejny a servisu jízdních 
kol a ostatního průmyslového a spotřebního zboží. 
 
[ 2004 - 793 ] 
Pronájem výměníkových stanic 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu objektů a vybavení předávacích stanic, uzavřené mezi městem 
Trutnov a ČEZ, a. s. Elektrárny Poříčí, Trutnov 3, kterým bude od 1.5.2004 navýšeno nájemné o 19 % 
DPH 
 
[ 2004 - 794 ] 
Žižkova čp. 504 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu nemovitosti objektu Žižkova čp. 504 Trutnov včetně 
přilehlých pozemků dle předloženého návrhu 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2004 - 795 ] 
p. p. 1388, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej p. p. 1388 (83 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. Kacíř,   

     ke zřízení příjezdové cesty k nemovitostem ve vlastnictví žadatelů za 
nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2 s podmínkou zřízení věcného břemene práva cesty ve prospěch 
vlastníků p. p. 1389, st. p. 411/2 a domu čp. 52 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem. Zveřejnění zaslat   
 
 
 
 
 
 

6 



[ 2004 - 796 ] 
st. p  , k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej st. p.  (29 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Na Svobodě, p.  

 pozemek pod zděnou garáží ve vlastnictví jmenovaného, za nabízenou kupní cenu 600,- 
Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
 
[ 2004 - 797 ] 
p. p. 1982/31, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  n e s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej části p. p. 1982/31 (cca 10 m2) v k. ú. Trutnov, Horní Předměstí, ul. 
Zilvárova,      
 
  s o u h l a s í 
*  02.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej části p. p. 1982/31 (cca 18 m2) v k. ú. Trutnov, Horní Předměstí, ul. 
Zilvárova, p.   k rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 300,- Kč/m2 s tím, 
že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. V kupní smlouvě zakotvit věcné břemeno práva 
vstupu na odprodávanou část parcely ve prospěch vlastníků, případně nájemců st. p. 2191 a garáže na 
této parcele umístěné, za účelem realizace oprav a údržby této garáže. Zveřejnění zaslat   

  
 
[ 2004 - 798 ] 
st. p. 637 a násl., k. ú. Poříčí u Trutnova 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit prodej st. p. 637 (63 m2) a části p. p. 576/1 (cca 400 m2) v k. ú. Poříčí u 
Trutnova, v sousedství domu čp. 168 ul. Petříkovická,    k rozšíření vlastních pozemků 
za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2/rok s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
*  01.02       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem části p. p. 576/1 (cca 1000 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, v 
sousedství domu čp. 168 ul. Petříkovická,    k sečení trávy za nabízené nájemné 0.10 
Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba nebo výsadba nových stromů musí být předem projednána a 
schválena pronajímatelem 
 
[ 2004 - 799 ] 
p. p. 1271, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit poskytnutí pozemku, t.j. části p. p. 1271 (cca 1 m2  pohledové plochy) v k. ú. 
Trutnov, Kryblice, ul. Bohuslavická, firmě interio - group CZ s. r. o. se sídlem Mánesova 435, 541 01 
Trutnov k umístění jednoho reklamního poutače na dobu neurčitou za poplatek 1500,- Kč/m2/rok za 
každý započatý metr čtverečný pohledové plochy 
 
[ 2004 - 800 ] 
p. p. 1629/23, k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem p. p. 1629/23 (604 m2) v k. ú. Horní Staré Město, nacházející se 
mezi ul. Kalnovodská a Zlatým potokem,     k zřízení zahrady na dobu neurčitou 
za nájemné 2,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba nebo výsadba nových stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem 
 

7 



[ 2004 - 801 ] 
p. p. 1177/13, k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem částí p. p. 1177/13 v k. ú. Horní Staré Město, nacházející se v ul. 
Trnková, k zahrádkářským účelům za nabízené nájemné 2,- Kč/m2/rok a k umístění kůlny za nájemné 
10,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou: 
1.    cca 163 m2  
2.    cca 173 m2, z toho 157 m2 zahrádka, 10 m2 dřevník a 6 m2 kolna 
3.    cca 251 m2  
4.    cca 163 m2, z toho 6 m2 kolna 
5. p.   cca 426 m2  
6. p.   cca 170 m2, z toho 8 m2 kolna 
7.    cca 174 m2  
8. p.   cca 341 m2  
9. p.   cca 143 m2  
 
[ 2004 - 802 ] 
p. p. 1177/11, k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem částí p. p. 1177/11 v k. ú. Horní Staré Město, nacházející se v ul. 
Trnková, k zahrádkářským účelům za nabízené nájemné 2,- Kč/m2/rok a k umístění kůlny za nájemné 
10,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou: 
1. p.   cca 75 m2  
2. p.   cca 235 m2  
3. p.   cca 35 m2  
4. p.   cca 137 m2  
5.    cca 148 m2  
6.    cca 89 m2  
7. p.   cca 80 m2  
8.    cca 200 m2  
9. p.   cca 358 m2, z toho 18 m2 kolna 
 
[ 2004 - 803 ] 
p. p. 1486/1, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem části p. p. 1486/1 (300 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, nacházející se 
za domem čp. 376 v ul. B. Němcové, p.   k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou 
za nájemné 3,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba nebo výsadba nových stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2004 - 804 ] 
p. p. 2053 a násl., k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města obecně zveřejnit pronájem s následnou koupí p. p. 2053 (13850 m2), p. p. 2050 (3980 
m2), p. p. 2182 (25 m2), st. p. 1354 (18 m2), st. p. 1246 (20 m2) a st. p. 1018 (331 m2) - v současné době 
pronajato - v k. ú. Horní Staré Město, případně jejich částí, ul. Horská, před obchodním domem Kaufland, 
k výstavbě dle schváleného územního plánu za následujících podmínek: 
- stavební povolení bude vydáno nejdéle do 30.4.2005 
- kolaudace stavby bude provedena nejdéle do 30.11.2007 
- pronájem se uzavře do doby kolaudace, nejpozději však do 30.11.2007 

8 



- poplatek za pronájem pozemku, a to nejdéle do 30.11.2007, se stanovuje ve výši 130,- Kč/m2/rok, z 
toho nájemné je stanoveno ve výši 30,- Kč/m2/rok a 100,- Kč/m2/rok je zálohou, která bude v případě 
dodržení termínu kolaudace odečtena od ceny kupní 
- v případě nedodržení termínu kolaudace záloha v plné výši propadá ve prospěch vlastníka 
- po kolaudaci bude pozemek odprodán za dohodnutou kupní cenu, přičemž úvodní cena pro 
jednání se stanovuje ve výši 500,- Kč/m2, kde cenové ujednání je platné jen do 30.11.2008. 
Po 1.12.2008 není město vázáno výši dohodnuté kupní ceny 
- poplatek za pronájem pozemku od 1.12.2008 se stanovuje ve výši 150,- Kč/m2/rok a město není vázáno 
stanovenou kupní cenou 
- respektování územního plánu města Trutnova 
- podmínkou je řešení komunikací, zeleně a pod. na náklady zájemce 
 
[ 2004 - 805 ] 
p. p. 1526/4, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem části p. p. 1526/4 (cca 324 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. S. K. 
Neumanna,    k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 3,- Kč/m2/rok s 
tím, že jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem 
 
  d o p o r u č u j e 
*  02.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
neschválit prodej p. p. 1526/4 (344 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. S. K. Neumanna, p.   k 
zřízení zahrádky 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2004 - 806 ] 
Směna lesních pozemků - území KRNAP 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit záměr směny lesních pozemků města Trutnova, nacházejících se na území KRNAPu, za lesní 
pozemky v okolí Trutnova 
 
[ 2004 - 807 ] 
p. p. 1981/1, k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit bezúplatný převod p. p. 1981/2 (10 m2) v k. ú. Horní Staré Město od Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových s tím, že město uhradí náklady spojené s převodem 
 
[ 2004 - 808 ] 
p. p. 1282, k. ú. Kocbeře 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit výkup p. p. 1282 (122 m2) v k. ú. Kocbeře od města Dvůr Králové nad Labem za kupní cenu 25,- 
Kč/m2  
 
[ 2004 - 809 ] 
p. p. 13/22 a násl., k. ú. Poříčí u Trutnova 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit výkup p. p. 13/22 (283 m2), část p. p. 13/12 (cca 1160 m2) a p. p. 13/13 (cca 350 m2), celkem cca 
1793 m2, v k. ú. Poříčí u Trutnova (pozemky pod tělesem komunikace Kolmá), za kupní cenu 50,- Kč/m2, 

9 



t.j. celkem cca 89650,- Kč, od firmy ROTOPRINT, spol. s r. o., se sídlem Velké Svatoňovice s tím, že 
veškeré náklady spojené s převodem uhradí obě strany z jedné poloviny 
 
[ 2004 - 810 ] 
p. p. 390/1, k. ú. Starý Rokytník 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2003-235/4 ze dne 15.9.2003 v plném znění 
 
[ 2004 - 811 ] 
p. p. 2184/5 a násl., k. ú. Trutnov 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit bezúplatný převod parcel pro výstavbu zpevněných ploch v areálu AUTOSTYL, BOSCH SERVIS, 
STK, t.j. vozovky, parkoviště a chodníků na částech p. p. 2184/5, p. p. 2888, p. p. 2459 a p. p. 2184/14 - 
celkem cca 2208 m2  v k. ú. Trutnov, od        
 
[ 2004 - 812 ] 
st. p. 110, k. ú. Dolní Staré Město 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit podepsání souhlasného prohlášení mezi   , jejíž vlastnické právo zůstane 
zachováno, a městem Trutnov, jehož vlastnické právo zapsané dosud v katastru nemovitostí zaniká, za 
účelem zrušení duplicitního vlastnictví ke st. p. 110 v k. ú. Dolní Staré Město 
 
Pozemky – různé 
 
[ 2004 - 813 ] 
p. p. 638/2, k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  b e r e   n a   v ě d o m í , 
*  01.01       * 
že v době obecného zveřejnění záměru města na pronájem části p. p. 638/2 (cca 210 m2 ) v k. ú. Horní 
Staré Město, nacházející se mezi domy čp. 136 a čp. 65 ul. Horská, k zahrádkářským či rekreačním 
účelům za nájemné 2,- Kč/m2 /rok a případnému umístění chatky, altánu nebo kůlny za nájemné 10,- 
Kč/m2 /rok na dobu 5 let nebyla doručena žádná nabídka 
 
[ 2004 - 814 ] 
st. p.   násl., k. ú. Starý Rokytník 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zřízením bezúplatného věcného břemene ve prospěch vlastníka st. p.      (v 
současnosti   ), který bude investorem a vlastníkem vodovodní přípojky Č.DP 47 v k. ú. 
Starý Rokytník v návaznosti na investiční akci města Trutnov "Vodovod Starý Rokytník", jako 
oprávněným pro jeho právo vstupu a vjezdu na části p. p. 39 v k. ú. Starý Rokytník, za účelem realizace a 
trvalého uložení stavby vodovodní přípojky, dále pak v právu vstupu a vjezdu na dotčený pozemek za 
účelem konání pracovních činností souvisejících se zajištěním provozu, kontroly, oprav, údržby a 
případné likvidace této vodovodní přípojky. Rozsah a trasa věcného břemene budou zobrazeny a 
vyčísleny v geometrickém plánu. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena ze znaleckého posudku na 
ocenění věcného břemene, kterou oprávnění uhradí na základě faktury od povinného, nestanoví-li to 
zákon jinak. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný (geometrický plán 
na zobrazení věcného břemene, znalecký posudek na ocenění věcného břemene, kolek za vklad 
věcného břemene do katastru nemovitostí) 
 
 
 

10 



[ 2004 - 815 ] 
st. p. 106 a násl., k. ú. Bojiště u Trutnova 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zřízením bezúplatného věcného břemene ve prospěch vlastníků domu čp.         v 
k. ú. Bojiště u Trutnova, kterými jsou v současnosti     , jako oprávnění. 
Pro právo oprávněných ke vstupu a vjezdu na části p. p. 220/1 v k. ú. Bojiště u Trutnova za účelem 
realizace a trvalého uložení stavby elektro přípojky NN, která po dotčeném pozemku bude vedena k 
domu čp. 79 v délce cca 4 m. Dále pro právo oprávněných ke vstupu a vjezdu na části výše uvedené 
parcely za účelem konání pracovních činností souvisejících se zajištěním provozu, kontroly, oprav, 
údržby a případné likvidace předmětné stavby. Šíře práva vstupu bude max. do 2.5 m od osy kabelu na 
obě strany. Rozsah i trasa věcného břemene budou zobrazeny a vyčísleny v geometrickém plánu. Daň 
z přidané hodnoty bude vypočtena ze znaleckého posudku na ocenění věcného břemene, kterou 
oprávnění uhradí na základě faktury od povinného. Oprávnění uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem (geometrický plán na zobrazení věcného břemene, znalecký posudek na ocenění věcného 
břemene, kolek za vklad věcného břemen do katastru nemovitostí). 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2004 - 816 ] 

    
  rada města 
  t r v á 
*  01.01       * 
na plnění usnesení rady města 2003-947/15 ze dne 25.8.2003 
 
[ 2004 - 817 ] 

       
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
souhlasí se zapůjčením holobytu Na Dvorkách 244       

    na dobu určitou 3 měsíců za podmínky: 
-   uzavřou písemnou dohodu o splátkách na zbývající dlužné nájemné ve výši 939,- Kč, 
poplatek z prodlení, soudní náklady ve výši 7400,- Kč za byt Na Besedě 63 a úhradu soudních nákladů 
ze sporu o vyklizení bytu Dolní Promenáda 124, dle kterého je p.   povinen společně a 
nerozdílně se svými sourozenci D         

  uhradit náklady řízení 4800,- Kč, splátky v minimální výši 1000,- Kč měsíce se 
začátkem splátek červen 2004 
- následně bude uzavřena nájemní smlouva na holobyt 
 
[ 2004 - 818 ] 

      
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zapůjčením holobytu č. 8 Na Dvorkách 244 o vel. 1+0 pro       

   na dobu určitou do 31.8.2004 
 
[ 2004 - 819 ] 

    
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s přidělením náhradního bytu na adrese Voletinská 317 o vel. 1+1 IV. kat dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově ze dne 21.10.2003, právní moc 10.12.2003, pro       

    
 
 

11 



[ 2004 - 820 ] 
Odpis nedobytné pohledávky 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:01.06.2004 * 
odepsat nevymahatelný dluh na bytě Spojenecká 25 ve výši 70181,- Kč     
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2004 - 821 ] 
Finanční příspěvky 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
finanční příspěvek ve výši 10000,- Kč Českému svazu ochránců přírody při SLŠ Trutnov na tisk Průvodce 
naučnou stezkou Dvoračka - Babí 
*  01.02       * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč Domovu důchodců Lampertice na pořádání akce "Gerontologické 
dny" 
*  01.03       * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč Klubu osamělých maminek Trutnov na pořádání letního tábora pro 
děti členů KOM 
 
[ 2004 - 822 ] 
Mateřská škola - převod prostředků 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s převodem prostředků ve výši 825000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové 
organizace Mateřská škola Trutnov dle předloženého návrhu 
 
[ 2004 - 823 ] 
Mimořádné odměny ředitelů PO 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
výši mimořádných odměn ředitelů příspěvkových organizací dle předloženého návrhu 
 
[ 2004 - 824 ] 
Grant pro podporu hudebních aktivit ve městě 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 120000,- Kč p. Ma      

  na nákup ozvučovací techniky hudebního klubu New End 
 
[ 2004 - 825 ] 
Smlouva o poskytnutí dotace - Měšťanské domy 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace od Královéhradeckého kraje z grantového programu PRK 
KPG200403 na vydání publikace Měšťanské domy v Trutnově v navrženém složení 
 
[ 2004 - 826 ] 
Dotace pro Dům dětí a mládeže 
  rada města 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01       * 
smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

12 



realizaci projektu "Poklad Jestřebích hor" pro Dům dětí a mládeže Trutnov, R. Frimla 816 
 
[ 2004 - 827 ] 
Přijetí daru 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
přijetí daru - otočné kamery "AUTODOME" v celkové hodnotě 100000,- Kč od společnosti Bosch Security 
Systems s. r. o., IČ 26164647, Pod Višňovkou 1661/35, Praha 4 
 
[ 2004 - 828 ] 
Finanční příspěvek 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč p.   pro romské fotbalové mužstvo na úhradu 
startovného při turnajích v malé kopané - SHARP CUP Pardubice 2004 a RYCHLÝ PRACHY CUP 2004 
 
[ 2004 - 829 ] 
Finanční příspěvek 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
finanční příspěvek ve výši 20000,- Kč         , na částečné 
krytí nákladů projektu výtvarných umělců "SPOLEČNÁ EVROPA", který se uskuteční v Praze na 
Chodově 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:p. Pražan, ředitel Galerie  T:26.07.2004 * 
projednat s     možnost zajištění této výstavy v Trutnově v nejbližším možném 
termínu 
 
Různé 
 
[ 2004 - 830 ] 
Smlouvy o výpůjčce dat 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavření smlouvy o výpůjčce dat č. R/005/2004 s   , IČ 111 63 828, Revoluční 
208, Trutnov 
 
[ 2004 - 831 ] 
Digitální technická mapa - aktualizace SOD 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě mapových podkladů města Trutnova se 
správci inženýrských sítí (VAK, a. s. Trutnov, ČEZ, a. s., OJ Elektrárny Poříčí, Český Telecom, a. s., 
VČP, a. s. Hradec Králové, VČE, a. s. Hradec Králové) 
*  01.02       * 
uzavření smlouvy o dílo na tvorbu digitální technické mapy města Trutnova se správci inženýrských sítí - 
VAK, a. s. Trutnov, ČEZ, a. s., OJ Elektrárny Poříčí, Český Telecom, a. s., VČP, a. s. Hradec Králové, 
VČE, a. s. Hradec Králové a zhotovitelem Geodézií Krkonoše s. r. o. Harrachov 
*  01.03       * 
uzavření smlouvy o dílo na správu digitální technické mapy města Trutnova se správci inženýrských sítí - 
VAK, a. s. Trutnov, ČEZ, a. s., OJ Elektrárny Poříčí, Český Telecom, a. s., VČP, a. s. Hradec Králové, 
VČE, a. s. Hradec Králové a zhotovitelem Geodézií Krkonoše a. s. Harrachov 
 
 

13 



[ 2004 - 832 ] 
Změny č. 3 územního plánu města 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
dodatek č. 1 ke smlouvě na zhotovení změn č. 3 územního plánu města Trutnova 
 
[ 2004 - 833 ] 
VŘ "Duhové hřiště Voletiny" 
  rada města 
  v y p i s u j e 
*  01.01       * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "Duhové hřiště - modul D, Voletiny" 
 
  j m e n u j e 
*  02.01       * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2004 - 834 ] 
Křižovatka u Autostylu 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
potvrdit, že v rozpočtu na rok 2005 jsou zajištěny finanční prostředky ve výši 3000000,- Kč na 
dofinancování akce "Křižovatka u Autostylu Trutnov", na kterou je žádáno o grant z programu PHARE 
2003, Grantového schématu na podporu podnikatelské infrastruktury 
*  01.02 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
potvrdit, že v rozpočtu na rok 2005 jsou zajištěny finanční prostředky ve výši 1500000,- Kč na úhradu 
DPH, která není uznatelným nákladem grantu. 
 
[ 2004 - 835 ] 
Půjčky ze SFRB 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:21.06.2004 * 
schválit poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu 
 
[ 2004 - 836 ] 
Půjčky ze SFRB - smlouvy o půjčce 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
smlouvy o poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení včetně splátkového kalendáře 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc   T:26.07.2004 * 
zajistit uzavření smluv o poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení 
 
[ 2004 - 837 ] 
ZŠ Mládežnická - oprava střechy tělocvičny 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s výzvou k předložení cenových nabídek na provedení opravy střechy objektu tělocvičny ZŠ 
Mládežnická dle předloženého návrhu 
 
 
 
 
 

14 



[ 2004 - 838 ] 
ZŠ Mládežnická - změna ZL 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
převedení movitého majetku pořízeného při rekonstrukci školní jídelny z majetkových účtů a evidence 
města do majetkových účtů a evidence organizace Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 
*  01.02       * 
dodatek č. 3 zřizovací listiny ZŠ Mládežnická dle předloženého návrhu 
 
[ 2004 - 839 ] 
Pronájem nebytových prostor - tělocvičny ZŠ 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory - tělocvičny, umístěné v budovách 
základních škol zřizovaných městem Trutnov, na období od 1.9.2004 do 31.8.2005 
 
  r o z h o d u j e 
*  02.01       * 
ve smyslu č. VIII., odst. 2 zřizovacích listin pověřit základní školy uzavřením nájemních smluv na 
pronájem tělocvičen vlastním jménem na období od 1.9.2004 do 31.8.2005 
*  02.02       * 
ve smyslu čl. IX, odst. 5 zřizovacích listin ponechat výnos z pronájmu základním školám jako příjem 
pronajímatele 
 
  u k l á d á 
*  03.01 Urč:ředitelé ZŠ   T:25.10.2004 * 
zpracovat z předložených nabídek týdenní rozpis o využívání těchto prostor v termínu do 25.10.2004  
*  03.02 Urč:ředitelé ZŠ     * 
uzavřít vlastním jménem jako pronajímatel smlouvy o pronájmu s jednotlivými subjekty dle stanoveného 
týdenního rozpisu 
 
[ 2004 - 840 ] 
Domov důchodců 
  rada města 
   b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01       * 
závěrečnou zprávu z provedené konzultace v Domově důchodců Trutnov k úrovni naplňování Krajských 
standardů kvality sociálních služeb a rozvojový plán zařízení 
 
[ 2004 - 841 ] 
Gumárenský podnik, s. p. v likv. 
  rada města 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01       * 
převedení ztráty roku 2003 ve výši 65369.87 Kč na účet neuhrazené ztráty minulých let 
 
  s c h v a l u j e 
*  02.01       * 
uzavření dodatku mandátní smlouvy na likvidaci Gumárenského podniku, s. p. v likvidaci, dle 
předloženého návrhu s termínem ukončeni do 31.12.2004 
 
[ 2004 - 842 ] 
Prodej na veřejném prostranství 
  rada města 
  p o v o l u j e 
*  01.01       * 

   umístit stánek u restaurace "Lhotanka" ve Lhotě u Trutnova čp. 6. 
Stánek bude umístěn v rámci akce "Sraz Lhot a Lehot" a to v období od 2.7.2004 do 4.7.2004. 

15 



  u k l á d á 
*  02.01 Urč:pí Všetečková   T:20.06.2004 * 
informovat žadatele o rozhodnutí rady města 
 
[ 2004 - 843 ] 
Poliklinika Masarykův dům 
  rada města 
  n e v y h o v u j e 
*  01.01       * 
odvolání  , zástupce firmy Poliklinika Masarykův dům s. r. o.,  proti rozhodnutí komise pro 
výstavbu a rozvoj ze dne 18.5.2004 
 
  t r v á 
*  02.01       * 
na původním, již odsouhlaseném návrhu komisí pro výstavbu a rozvoj, na pokračování dostavby 
Polikliniky Masarykův dům, ze dne 5.11.2003 
 
[ 2004 - 844 ] 
Příští schůze rady města 
  rada města 
  s t a n o v u j e 
*  01.01       * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 26. července 2004 od 15.00 hod v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ivan Adamec      Ing. Hana Horynová 
        starosta města Trutnova                                                             místostarostka 

16 


